
2025.07.31 - DET ___ - ASTA Lotto 21B Nomina Commissione.docx 

COMUNE DI RIALTO 
PROVINCIA DI SAVONA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N° 147 DEL 31.07.2025 

 

OGGETTO: BANDO D’ASTA PER LA VENDITA DI MATERIALE LEGNOSO RICAVABILE DAL LOTTO BOSCHIVO N. 21B 
DENOMINATO “RIO FOBÈ” – NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTI: 

 il Decreto legislativo 31 Marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. che titola “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”; 

 il Decreto Sindacale n. 3 del 01/07/2025 di nomina dei Responsabile di Servizio Tecnico; 

 il Decreto Sindacale n. 11/2024 di nomina del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 il bilancio di triennale 2025/2027 approvato dal C.C. con atto n° 5 del 26.02.2025, esecutivo ai sensi di legge; 

 lo Statuto comunale e il vigente regolamento di contabilità; 

 

DATO ATTO che il programma dei conseguenti pagamenti relativi alla spesa in oggetto, è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi della seguente normativa: 

 art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed i.; 

 art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella legge 102/09; 

 art. 1 commi 107 e seguenti della Legge n. 208/2015 (pareggio di bilancio); 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

CONSIDERATO che l’ufficio tecnico comunale ha provveduto a indire un’asta per la vendita di materiale legnoso 
ricavabile dal lotto boschivo n. 21B denominato “Rio Fobè”; 

DATO ATTO: 

 che l’avviso pubblico per l'asta in oggetto stabilisce come termine utile per la presentazione delle domande di 

candidatura le ore 12:00 del giorno 11.08.2025, pena esclusione; 

COSTATATO che in organico dell’Ente è presente personale che dispone di adeguata professionalità e competenza in 
numero sufficiente per determinare il minimo previsto della commissione, per cui non si rende necessario ricorrere a 
professionalità esterne all’amministrazione; 

DATO ATTO che i componenti della commissione giudicatrice vengono così individuati: 

 Geometra Andrea CIAVATTONE - Responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di Rialto – con funzione di 
Presidente della Commissione; 

 Arch. Irene SALVATERRA – Istruttore Tecnico – Commissario interno con funzione di verbalizzante; 

 Rag. Luca CANEPA – Ragioniere del Comune di Rialto – Commissario interno; 

DATO ATTO che la prima seduta è stata programmata per il giorno 11.08.2025 h. 16:30; 

VISTO il vigente regolamento comunale per i contratti; 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte, 



1. di costituire la Commissione esaminatrice per la valutazione delle offerte presentate e a verificare l’idoneità dei 
candidati dell'asta in oggetto; 

2. di nominare i componenti della commissione come segue: 
a. Geometra Andrea CIAVATTONE - Responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di Rialto – con funzione di 

Presidente della Commissione; 

b. Arch. Irene SALVATERRA – Istruttore Tecnico – Commissario interno con funzione di verbalizzante; 

c. Rag. Luca CANEPA – Ragioniere del Comune di Rialto – Commissario interno; 

3. di stabilire che ai componenti della Commissione non è previsto alcun compenso; 

4. che la firma del presente provvedimento equivale al formale rilascio del parere di regolarità tecnica e correttezza 
giuridico – amministrativa del medesimo, ai sensi dell’articolo 147/bis del TUEL;  

5. che il responsabile unico del procedimento (RUP) è il sottoscritto Geometra Andrea CIAVATTONE, Responsabile 
del servizio tecnico. 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

F.to (Geom. Andrea CIAVATTONE) 

 

  



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line in data odierna e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi. 

 

Rialto, lì  

IL MESSO COMUNALE 

(Rag. Luca Canepa) 

 

 

 

 


